【各戸配布】

安心・安全・明るく住みよいふるさとづくり

役員会だより Ｒ６-役１号

　　会館の桜が散り、変わり新緑の若葉が芽吹き始めてきた季節になりました。

　皆さまはいかがお過ごしでしょうか。

　日頃より区の自治活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。深く感謝申し上げます。

　　さて、今年度第１回役員会・拡大役員会が４月２１（日）開催されました。

　 ここに、役員会・拡大役員会議事（要旨）をお届けします。

１．議事（要旨）

（１）令和５年度代議員総会の結果について
      令和５年度代議員総会が４月１４日（日）に開催されました。
　　　付議案件の６件ついて、出席代議員の賛成多数で承認されたことが役員会で報告されました。

第１号議案：令和５年度　事業報告
第２号議案：令和５年度　決算報告
第３号議案：令和５年度　監査報告
第４号議案：令和６年度　事業計画（案）
第５号議案：令和６年度　予算計画（案）
第６号議案：令和６年度　役員選出（案）

　　　今回の代議員総会に関しまして、代議員１２２名の内出席者９６名（委任状含む）の参加でした。
　　  総会に必要な代議員数の２／３以上の８２名を超えているため総会は成立いたしました。
      また、質問・意見を頂いた方については、担当者から丁寧に回答致しました。

（２）令和６年度桜ヶ丘区事業計画について
      令和６年の度桜ヶ丘区事業計画について、代議員総会で承認を頂いたので、印刷屋に
     １４００部の印刷を依頼して、５月１０日以降に各戸配布することにしました。

（３）令和６年度避難行動要支援者支援体制委員会の開催について
　　　５月１２日（日）１４時から桜ヶ丘会館にて開催予定

（４）「ゴミゼロ運動」について
　　　５月２６日８時３０分から開催されます。ご近所の方とゴミを拾って指定ゴミ集積所に持ち込んで

　　　下さい。指定ゴミ集積所につきましては後日回覧致します。皆さまご協力願います。

（５）桜ヶ丘区自主防災組織(HUG)、携帯無線の点検・通話確認について
　 　 ６月９日　１３時から避難所運営ゲーム（HUG)体験会を開催予定。終了後、携帯無線点検・確認。

（６）令和６年度第１回避難所運営準備委員会開催について
　　　 ５月１９日１４時から開催予定（桜ヶ丘中央区と合同）。

（７）「第１回ダーツ大会」について
　　 ６月１６日開催についての案内を４月の役員会承認後、５月に配布します。

（８）「第８回春の文化祭」について
　　 ６月２２、２３日開催についての案内を４月の役員会承認後、４月に配布します。

（９）「春のフリーマーケット」ついて
　　 ６月２３日開催についての案内を４月の役員会承認後、５月に配布します。

（１０）令和６年度区費等集金予定（案）について
　　　上期区費、社会福祉協議会会費、赤十字活動資金の徴収を５月中旬頃から行います。
　　　皆さまのご協力をお願いいたします。また５月１２日(日)１３時より区費等徴収説明会を
　　　行いますので、各町内の会長、会計担当者の方は出席お願いします。

令和６年４月２２日

桜ヶ丘区事務局

付議案件 決議の結果

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

賛成多数で可決承認されました

【各戸配布】
1／2

（１１）桜ヶ丘区組織体制の概要について
　　　監事を独立。在宅避難運営委員会を追加し避難所運営準備委員会の位置づけ変更。
　　　自主防災組織メンバーを追加

（１２）令和６年度連絡網について
　　　役員会、拡大役員会の連絡網配布。

（１３）子ども会について
　　　令和６年度は、子ども会役員の担い手がいないので、職務を区が代行して活動を継続します。

（１４）令和６年度防災関連事業の実施予定のお知らせについて
　　　市危機管理室より、防災セミナーや避難所開設訓練に参加する区代表者、防災担当者と
　　　助成金による防災士認定募集があります。

２．報告事項
（１）区長報告　（期間：３月１１日～４月１３日）
　　　・越田副区長が出席。
　　　　　・３月１１日（土）　四街道西中学校卒業式、１５日（金）大日小学校卒業式
　　　　  ・４月　７日（日）　櫻ヶ丘神社春季例祭参列（区長）
　　　　　・４月　８日（月）　四街道西中学校入学式、  ９日（火）四街道小学校入学式
  賀寿のお祝い
　　卒寿 ３町内４組　亀山 昭年様、４町内２６組　井上 勲様、４町内１８組　船見 ヨキ様

４町内１６組　米田　みち子様、４町内１７組　三上 ヤイコ様 お誕生日おめでとうございました。

  訃　報
　  　　 １町内、２町内でそれぞれ１名様が、お亡くなりましたが、ご遺族のご意向により詳細を控えさせて頂きます。

（２）町内会報告

　・各町内の４月２１日現在の会員戸数・組数　（　）内は前月の増減

１町内 ２町内 ３町内 ４町内 ５町内 ６町内 合計
戸 数 235(-1) 181(-4) 300(-4) 291(-2) 123(-3) 189(-1) 1319(-15)
組 数 26 20 29 26 9 12 122

防犯パト 清掃 会議 連絡書
１町内 3回/12人 0 0 0
２町内 3回/12人 0 0 0
３町内 2回/6人 0 0 0
４町内 3回/13人 0 1 0
５町内 2回/6人 0 0 0
６町内 2回/6人 0 0 0

（３）委員会報告

　・環境整備委員会： 役員のピンク色の表札の紛失・破損確認して５月役員会で報告。

　・祭礼委員会： ４／２１ １４：００から引継ぎ作業を実施。

　・体育厚生委員会： ３月の貯きん体操を４回実施し、１４０人の参加。令和５年度は４６回、１５６３名の参加。

　・青年委員会： 引継き作業を実施しました。

　・広報委員会：

　・桜ヶ丘長寿会： 特になし。

　・子ども会： ４月の資源回収は６，３２０円でした。また令和５年度の資源回収の全体の金額は、

７５，６８０円と市からの助成金１３９，５５０円の合計２１５，２３０円でした。子ども会の収入金

とさせて頂きます。次回の回収日は５月４日(土)です。今年度もご協力をお願い致します。

　・さくら会 特になし。

（４）事務局報告

　・３月の会館利用件数：８３件（ホール　５８件、和室　２５件）、会館長からのお願いは、次回に延期します。

　　５月１２日　８時３０分環境整備委員会、９時役員会、１１時拡大役員会、１４時令和６年度

　　避難行動要支援者支援体制委員会。５月１９日１４時　第１回避難所運営準備委員会。

３．その他
（１）桜ヶ丘区おたすけ隊→出動実績４月は０件でした（累計０件）。

（２）防災ひとくちメモは、今月は紙面の都合上おやすみとします。

要望・問題点・その他

４／２１ １３：３０から広報会議実施。５月下旬に桜ヶ丘だより１８５号発行予定。カメラマン募集中。

4月22日ホームページアクセス数 7,220

4/1 町内会組員にゴミ20L袋を配布
特になし
Ｕ字溝の蓋がひび割れ

3/24 新旧組長合同会議開催
防犯パトロール旗の交換
特になし

2／2